
Jaunā skola
Re:Baltica, 2017





Nevienlīdzīgā izglītība - sērija

Skolu noslāņošanās

2006' - turīgo un izglītoto vecāku bērni mācījās 75% Latvijas 

skolu, 

2012' - 55% 

= nav motivējošas vides



Jaunā skola - sērija

Satura kvalitāte - reforma (Ventspils)

Skolu tīkla optimizācija - slēgšana (Bauskas pozitīvais 

piemērs)

https://www.youtube.com/watch?v=bDYophxrz8Q&index=4&list=PLVr0GcQitvFtoFE5TtbhNYkTTh5-fCebk


Jaunā skola 

Kā mēs to uztaisījām?

Kas vislabāk patika?

Ko vēl darīsim - piemēri soc.tīklos.

https://www.youtube.com/watch?v=xaYu85kn8qI
http://www.rebaltica.lv/2017/01/jaunaskola/ 
https://www.youtube.com/watch?v=HKsRuml5fYg&list=PLVr0GcQitvFtoFE5TtbhNYkTTh5-fCebk&index=3


Jaunā skola - secinājumi

Gribam iznīcināt mazās lauku skolas = jāapvieno lielākās un 

bērni jāved; ja nevar, jāmaksā vairāk, lai arī dargāk

Skolotāji - tas viss jau ir zināms/es jau tā daru. NĒ- es to 

redzu pirmo reizi

Kā apmācīs skolotājus - vajag caur stundu vērošanu.

https://www.youtube.com/watch?v=bDYophxrz8Q&index=4&list=PLVr0GcQitvFtoFE5TtbhNYkTTh5-fCebk


e-klase

Mani izbriina daudzie, pilnigi liekie, specialisti parastaa visparizgliitojoshaa 

vidusskolaa -skolas psihologs..socialais pedagogs... specialais pedagogs..utt... 

kaa mees agraak bez tiem speejaam izgliitoties! !???:D

ļoti jāpiedomā, lai kaut cik pieklājīgā formā varētu raksturot šovakar dzirdēto melu, 

demagoģijas, augstprātības u.t.t. plūdus no to dažu partiju pārstāvjiem, kuri, 

acīmredzami, visiem spēkiem cenšas paildzināt savu "leiputriju", piesaucot tirgus 

tantes līmenim atbilstošus argumentus. Lauku skolās bērni atpaliek par gadu!!!. 

Vai tā persona vispār saprata, ko pateica? 



e-klase

Vai Jūs rakstu lasījāt? Izglītības kvalitāte ir tikai viens no argumentiem. Svarīgāki 

ir arī jēdzīga resursu izmantošana, nākotnes apdzivojuma attīstība, skolotāju 

trūkums.Ko tad Īslīces skolas direktore darītu, ja neatrastu matemātikas skolotāju?

Tad jūs atzīstat, ka lauku skolas ir tiem, kas nevar pavilkt pilsētas skolas? Tā 

nedrīkst būt. Kāpēc jūs domājat, ka "no grūtiem apstākļiem nākušie" un 

maznodrošinātie bērni neiegūs vidējo izglītību 10 km attālā lielākā skolā? It sevišķi 

ja sāks tur mācīties jau kopš 7.klases? Ja apkārt gudri un talantīgie bērni, viņi 

pavelk sev līdzi arī "grūtgalvjus", turklāt, no nabadzīgām ģimenēm nākušie bērni 

arī ir ļoti gudri. Bet ja klasē ir 5-7 bērni, kur 4 grūtgalvji un 2 ar gaišām galvām, 

tad, diemžēl, tie talantīgie arī pielāgojas vidējam līmenim.



Paldies


